
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 40138 Bologna 

DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA Via G. Zaccherini Alvisi, 15/B 

INFERMIERI Telefono 051/39.38.40 

INFERMIERI PEDIATRICI Telefax. 051/34.42.67 
 E-Mail: bologna@cert.ordine-opi.it  

 info@opibo.it 

 Cod. Fisc. 80152320372 
 

 

DELIBERAZIONE N. 88  

Del Consiglio Direttivo dell’Ordine PI della Provincia di Bologna 

acquisita agli atti il 30/09/2020 
 

OGGETTO: “INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI 

DELL’OPI PROVINCIALE DI BOLOGNA”  

 

Il giorno 29 SETTEMBRE 2020, presso la sede legale dell’OPI di Bologna, 

il Consiglio Direttivo, nella seduta n. 10,  

 
CARICA COGNOME Nome PRESENTE ASSENTE 
Presidente GIURDANELLA Pietro X  

Vice Presidente LELLI Ada X  
Segretaria VETROMILE Angela X  

Tesoriera FORLANI Nicoletta X  
Consigliere ACCETTI William  X 
Consigliere D’ANGELO Carmine X  
Consigliere FINELLI Andrea  X 
Consigliera FRANCESCHINI Catia X  
Consigliera GABRIELLI Sabrina  X 

Consigliera MOSCI Daniela  X 

Consigliera PEGHETTI Angela X  
Consigliera PIRAZZINI Maria Cristina  X 
Consigliera RAVALDI Roberta X  
Consigliere SEBASTIANI Stefano X  
Consigliera TOSCHI Roberta X  

 

Constatata la presenza del numero legale 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

CARICA COGNOME Nome FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
Presidente GIURDANELLA Pietro X   

Vice Presidente LELLI Ada X   

Segretaria VETROMILE Angela X   

Tesoriera FORLANI Nicoletta X   

Consigliere ACCETTI William    

Consigliere D’ANGELO Carmine X   

Consigliere FINELLI Andrea    

Consigliera FRANCESCHINI Catia X   

Consigliera GABRIELLI Sabrina    

Consigliera MOSCI Daniela    

Consigliera PEGHETTI Angela X   

Consigliera PIRAZZINI Maria Cristina    

Consigliera RAVALDI Roberta X   

Consigliere SEBASTIANI Stefano X   

Consigliera TOSCHI Roberta X   
 



Voti:  

• favorevoli: 10 

• contrari: / 

• astenuti: / 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

• costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n. 233/46 così come modificato dall’art. 4 della 

Legge 11 gennaio 2018 n. 3.  

• Convocato con nota prot. 0002150/2020/II.02/ac del 23/09/2020 

 

VISTO 

• il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 

• il DPR n. 221/50  

• la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

• la Legge n. 3/18 

• il Decreto del Ministero della Salute 15 marzo 2018 sulle procedure elettorali per il rinnovo degli 

organi degli Ordini delle professioni sanitarie 

• il Regolamento di amministrazione e contabilità di OPI Bologna approvato con Delibera n. 63 del 

16/12/2015, verbale n. 12/2015 per quanto applicabile 

• il Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e della 

Federazione Nazionale, approvato nel CN del 12 ottobre 2019, inviato con PEC al Ministero della 

Salute in data 28 ottobre 2019   

 

RICHIAMATO 

• l’art. 2 co. 2 del Dlcps 233/46 così come modificato dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 

• l’art. 2 co. 7 del Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali 

e della Federazione Nazionale 

IN OTTEMPERANZA 

a quanto previsto dalla normativa di riferimento sopra richiamata  
 

DELIBERA 

• di indire le elezioni per il rinnovo degli organi dell’OPI di Bologna. da svolgere in n. 3 giorni ( di cui 

uno festivo) nelle seguenti date  
 

I convocazione 

La prima convocazione invita gli/le iscritte alle operazioni di voto nei seguenti giorni: 

- 31 Ottobre 2020, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 presso la sede di OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

- 01 Novembre 2020, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

- 02 Novembre 2020, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

 
 

II convocazione 

- 07 Novembre 2020, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

- 08 Novembre 2020, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

- 09 Novembre 2020, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

 

III convocazione 

La terza convocazione invita gli/le iscritte alle operazioni di voto nei seguenti giorni: 



- 15 Novembre 2020, dalle ore 08.00 alle ore 19.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

- 16 Novembre 2020, dalle ore 08.00 alle ore 19.00 presso la Biblioteca dell’Ospedale Maggiore di 

Bologna – Piano zero – Largo Bartolo Nigrisoli, 2, 40133 Bologna.  

- 17 Novembre 2020, dalle ore 08.00 alle ore 19.00 presso la sede OPI Bologna – Via Giovanna 

Zaccherini Alvisi, 15/B 40138 Bologna 

 
 

• di stabilire che il seggio elettorale verrà costituito in via Giovanna Zaccherini Alvisi, 15/B – 40139 

Bologna, presso OPI Bologna (la sede secondaria verrà allestita presso la biblioteca dell’Ospedale 

Maggiore di Bologna – piano zero – Largo Bartolo Nigrisoli 2, 40133, Bologna, come sopra 

riportato) 

 

• che la modalità di voto sarà: voto cartaceo 

 
 

DICHIARA 

 

la presente delibera immediatamente esecutiva 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 La Segretaria Il Presidente 

 Angela Vetromile Pietro Giurdanella 

 

 

 Verbale n.  10 

  

:   

   

  


